

**Mødereferat af
ordinær
Generalforsamling 2020**

05.09.2020

Onsdag d.02 september 2020 kl. 19:30 på Lyng Kro

- 1: *Valg af dirigent:*
Bestyrelsen foreslog Per Beck Laursen som dirigent, der var ingen modkandidater. Dirigenten takkede for tilliden og konstaterede herefter at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og at dagsordenen var efter vedtægterne.
Fremmødte 6 personer, samt Peter, Benny, Ole fra bestyrelsen, med Klavs Høgh og Birgitte Eriksen som fraværende.
Meget færre personer end vi plejer.

Referent: Ole Riisgaard Mortensen
- 2: *Bestyrelsens beretning for år 2019:*
Formand Peter Christiansen kom godt rundt om de ting, der nu engang rører sig i Uggeløse Vandværk. Der er sket meget siden sidste generalforsamling.

Peter startede med, at vi måtte udskyde generalforsamlingen, på grund af Covid-19, og forsamlingspåbuddet, som nu har ændret sig til det bedre, derfor har vi valgt, at holde, generalforsamlingen, i dag.

Vandkvalitet: Alle vores analyser har været helt i orden i 2019, og til dags dato. Udover de gamle prøver, er der kommet krav fra myndighederne om, at der skal undersøges for nye pesticider. Analyserne af de nye myndighedskrav har vist, at der ikke er tilstedeværelse af disse stoffer i vores boring og i det udpumpede vand, fra vandværket, og til forbrugerne.
Resultater fra samtlige vandprøver fra vandværket kan ses i Jupiter, (den nationale database) og på Uggeløse Vandværks hjemmeside.

Ved vandspild, på forbrugerens grund, er det altid forbrugerens pligt at sikre, at der ikke er vandspild. Uggeløse Vandværk har intet vandspild haft i 2019. Vores ledningsnet, er fuldstændig tæt.
Samlet oppumpet mængde i 2019 er 90.421 m³.
Udpumpet til forbrugerne 88.258 m³ incl. 4.370 m³, modtaget fra Lyng vandværk.
"Vandspild" vi har afregnet for mere, end vi har udpumpet (90.421-88.258) / 90.241 * 100 = -2,4 %.

Vandprisen er uændret. Uggeløse Vandværk bibeholder vores pris på 6 kr. pr. m³. + det årlige abonnement på 250 kr.
Prisen for 1 m³ vand, vil dog stige, da Novafos varsler en prisstigning af vandafledningsafgiften på 4.85.kr., inkl. moms, pr. m³. Vandafledningsafgiften er den afgift der betales, for at aflede til kloak.

Vi har modtaget ca. 4.300 m³ vand fra Lyng Vandværk, som de skyldte os fra sidste år, da vi forsynede dem, med den samme vandmængde, medens de renoverede deres anlæg. Det giver en øget sikkerhed for vores forbrugere, at vi kan "handle" vand, gennem vor rørnet.

Der har i årets løb været nogle strømafbrydelser i vores område. Strømafbrudelserne har ikke haft indflydelse på vandleverancen fra Uggeløse Vandværk, da vores nødstrøms-generator har startet ved hver strømafbrydelse, og efter 20 sekunder, har vi vores egen strømforsyning. Grundet nødstrømsanlægget, har der ikke været leveringsstop fra Uggeløse Vandværk i 2019.

Ved åbning af nødforbindelserne, kan der frigives noget okker fra ledningsnettet. Dette prøver vi på at modvirke, ved at foretage kontrollerede gennemskylninger.

Uggeløse Vandværk overgik forrige år fra I/S til A.M.B.A. (Andelsselskab med begrænset ansvar). I den forbindelse er alt OK.

Der er kommet nyt tag på vandværkets generatorbygning.

Vandværkets udstyr bliver løbende kontrolleret og vedligeholdt, og er i god stand.

Der er snart sat vandmålere op, i hele vores område. De sidste er blevet lidt forsinket, på grund af disse coronatider. Det var ikke lige med i vores plan for 2020. Stort set alle vores medlemmer, har i dag elektroniske vandmålere. Der er enkelte målere, hvor vi ikke modtager data fra overhovedet, eller med lav frekvens. Derfor vil nogle af vores forbrugere, nok få et besøg fra Tage Bagger, hvor der bliver opsat en antenneforlænger på den elektroniske måler.

Status for Uggeløse Vandværk er tilfredsstillende.

- 1) Det levende vand er af god kvalitet (kun en mindre overskridelse), grundet rust i vandet.
- 2) Der har ikke været leveringsstop.
- 3) Ledningsnet og produktionsapparat, er i god stand.
- 4) Ingen prisstigninger på vandet fra Uggeløse Vandværk.

Bestyrelsen besluttede sidste år, at fremrykke boringsprøverne for boring 4 til juni 2020. Efter den lovmæssige plan og Uggeløse Vandværks analyseplan, skulle det først ske inden november 2021.

Alle vores boringsprøver fra boring 4 i juni 2020 viste, at alle parameter var overholdt (99 stk.)

Vores analyseprogram er udarbejdet i samarbejde med DONS vandanalytiske laboratorium og godkendt af Allerød kommune.

Alle vores analyser, kan ses på hjemmesiden, vi tilstræber at analyseresultaterne offentliggøres senest 14 dage efter modtagelse, fra vores laboratorium.

Vores analyser vises i Nyt GEIS system.

Bestyrelsen arbejder på, at det bliver muligt, for den enkelte forbruger, at få et login, til sin egen måler, med mulighed for at få tilsendt en alarm via sms eller e-mail, hvis der er tegn på vandspild.

Bestyrelsens arbejdsbyrde, er ikke blevet mindre i 2019. Benny har haft et meget stort arbejde i forbindelse med udskiftning, registrering af alle de nye, elektroniske vandmålere. Så bestyrelsen har besluttet at indstille til generalforsamlingen, at Benny skal modtage et engangshonorar for denne opgave på 20.000 kr.

Bestyrelsen er kommet med et forslag, om at honorere indtil 10.000 kr. uden om generalforsamlingen, til et bestyrelsesmedlem, for ekstra udført arbejde, uden at det skal nævnes under beretningen, men selvfølgelig fremgår af regnskabet.

Når vi ser på De forenede vandværker i Danmark og deres forslag til honorar og aflønning af vandmåleradministration, er det beløb der udbetales i Uggeløse Vandværk til honorar, ca. det halve af, hvad FVD anbefaler. Et job som vandmåleradministration anslår FVD at udgøre 95 til 125 kr. pr. måler. Vi har 922 elektroniske målere, som vil svare, til en udgift, der er større end det vores kassere/regnskabsfører, modtager i honorar. Så bestyrelsen udfører et godt og billigt stykke arbejde. Men vi skal være sikre på, at bestyrtelsesarbejdet, ikke blive en sur pligt, og glæden ved arbejdet, drukner i en stadig voksende arbejdsbyrde.

Samarbejdet med de øvrige vandværker går godt. Vi deltager i vandrådsmøderne, hvor vi blandt andet i denne Coronatid, har fået tilbud om at Lillerød og Birkerød vandværk, er villige, til at hjælpe os teknisk, hvis der skulle opstå sygdom hos Tage Bagger, som vi pt. blandt andet anvender til overvågning af vandværket. Der i mod, er der ikke den store samarbejdsvilje, når der tales om sammenlægning af vandværker, og reduktion af bestyrelsespladser Dog vil de fuldbemandede anlæg gerne tilbyde hjælp, i form af bogholderi, regnskabsføring, målerkontrol og lignende.

Lindy Olsen spurgte om Novafos, selv kan sætte prisen, og om det var en god samarbejdspartner.

Peter svarede, at Novofos var underlagt ” hvile i sig selv princippet” Hidtil har der ikke været det store samarbejde med Novafos.

Lindy Olsen takkede bestyrelsen, for det store arbejde, i Uggeløse vandværk.

Beretningen blev herefter godkendt med klapsalver.

3: *Driftsregnskabet for år 2019:*

Benny Rasmussen gennemgik driftsregnskabet.

Benny havde udarbejdet en flot Årsrapport 2019, for Uggeløse Vandværk.

Den folkevalgte revisor Stig Larsen, havde godkendt driftsregnskabet.

Bennys fremlæggelse, blev af forsamlingen godkendt med en klapsalve.

Regnskab fremgår detaljeret på hjemmesiden.

Budget for år 2020:

Benny Rasmussen gennemgik budgettet for 2020.

Budgettet for 2020 blev derefter enstemmigt godkendt.

Budget fremgår af hjemmesiden.

5: *Valg til bestyrelsen*

Peter Christiansen, ønsker genvalg.

Ole Riisgaard Mortensen, ønsker genvalg.

Peter og Ole blev genvalgt til bestyrelsen

6: *Valg af revisor:*

Stig Larsen, blev genvalgt som folkevalgt revisor.

7: *Valg af suppleanter:*

a: På valg som bestyrelsessuppleant, blev Per Beck Laursen genvalgt.

b: På valg som revisorsuppleant, blev Lindy Olsen genvalgt.

8: *Behandling af indkomne forslag.*

Forslag fra bestyrelsen om uddelegering af arbejdsopgaver til bestyrelsesmedlemmer på i alt 10.000 kr., under gennemgang ved bestyrelsens beretning, blev vedtaget.

9: *Eventuelt:*

Per Beck Laursen fortalte, at der ved henvendelse til Allerød kommune 31/8 2020 op til generalforsamlingen den 2/9 2020, blev modtaget en rapport, udfærdiget af Region Hovedstaden, i forbindelse med en kortlægning, af rester af klorede opløsningsmidler, som blev registreret i indvindingsboringerne for 2-3 år siden.

Rapporten angiver, at der er en risiko for påvirkning af grundvandsressourcen (=grundvandskvaliteten) i området med enkelte miljøfremmede stoffer, herunder totalkulbrinter.

Der er efterfølgende afholdt møde med Allerød kommune. Der udarbejdes en prøve og analyseplan, så det kan konstateres hvor fremskreden forureningen er

Mødet afsluttede kl. 22:30 i god ro og orden.

Referat godkendt af:



Dirigent, Per Beck Laursen



Ole Riisgaard Mortensen, referent.